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Bugungi kunda oʻzbek tiliga berilayotgan eʼtibor sezilarli darajada oshgan. 

Davlat darajasida oʻzbek tilini rivojlantirish, uni xalqaro miqyosda tanitish, va aholi 

o‘rtasida keng qo‘llanishini targ‘ib qilish maqsadida turli chora-tadbirlar amalga 

oshirilmoqda. Hozirgi kunda Oʻzbekistonda davlat tili toʻgʻrisidagi qonun ijrosi 

ustida jiddiy ish olib borilmoqda. Jumladan, rasmiy hujjatlar va muassasalardagi 

barcha yozuvlarni oʻzbek tiliga moslashtirish, tilni ijtimoiy tarmoqlar, matbuot va 

boshqa ommaviy axborot vositalarida targʻib qilish choralari koʻrilmoqda. 

Shuningdek, madaniy tadbirlar, til oʻrgatish kurslari va ilmiy-ommabop adabiyotlar 

chop etilishi oʻzbek tiliga boʻlgan qiziqishni oshirayotgan omillardan biridir. Shu 

bilan birga, yosh avlodning oʻzbek tilida ravon va toʻgʻri soʻzlashishi uchun 

maktablarda til darslariga eʼtibor kuchaytirilmoqda. Davlat tomonidan xalqaro 

miqyosda oʻzbek tilini targʻib qilish va uni oʻrganishni rag‘batlantirish, shu jumladan 

til kurslarini onlayn va boshqa platformalarda kengaytirish rejalari ham mavjud. 

Yuqorida sanab o‘tilgan chora-tadbirlar oʻzbek tilining mavqeini oshirib, uni nafaqat 

milliy balki xalqaro darajaga olib chiqishga xizmat qilmoqda. 

Oʻzbek tilida sinonimlar – bir xil yoki juda yaqin maʼnoni ifodalovchi, lekin 

talaffuzi va yozilishi jihatidan farq qiluvchi soʻzlardir. Sinonimlar tilning boyligi va 

ifoda imkoniyatlarini kengaytiradi, yozuv va nutqning aniqligi va taʼsirchanligini 

oshiradi. Masalan, “goʻzal” soʻzining sinonimlari sifatida “chiroyli”, “koʻrkam”, 

“nazokatli” kabi soʻzlarni keltirish mumkin. 

Oʻzbek tilida sinonimlar turli darajada ishlatiladi: 

1. Toʻliq sinonimlar – maʼno jihatidan bir-birini toʻliq almashtira oladigan 

soʻzlar. Masalan: “mashina” va “avtomobil”.  

2. Yarim sinonimlar – maʼnosi oʻxshash boʻlsa-da, lekin nimadir farqli maʼno 

yoki uslubiy maʼnoga ega soʻzlar. Masalan: “goʻzal” va “soʻlim” – har ikkalasi ham 

chiroyli maʼnosida, lekin “soʻlim” koʻproq tabiiy goʻzallikka ishora qiladi. 

3. Stilistik sinonimlar – maʼnosi oʻxshash boʻlsa-da, uslubi bilan farq qiladigan 

soʻzlar. Masalan, “uchrashuv” (rasmiy) va “koʻrishuv” (norasmiy). 

Oʻzbek tilida sinonimlar leksik boylikni namoyon qiladi va adabiy asarlar, nutq 

va yozma matnlarda boy va xilma-xil uslub yaratishga yordam beradi. Oʻzbek tilidagi 

sinonimlarni oʻqitishda qoʻllanilishi mumkin boʻlgan samarali metodlar quyidagilar: 
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1. Kontekstual oʻrgatish. 

Sinonimlarni kontekst orqali oʻrgatish usuli juda samarali hisoblanadi. Turli 

matnlar, hikoyalar yoki dialoglar orqali oʻquvchilar sinonimlarning turli holatlarda 

qanday qoʻllanishini tushunishadi. Misol uchun, “chiroyli” va “koʻrkam” soʻzlarini 

ishlatib, ularning maʼno va hissiyot jihatdan farqlarini koʻrsatish mumkin. 

2. Tasvir va tasavvur yordamida oʻrgatish. 

Sinonimlarning maʼno nozikliklarini tushuntirish uchun rasm va tasvirlardan 

foydalanish mumkin. Masalan, “xursand”, “shod”, “quvnoq” kabi sinonimlarni turli 

qiyofalar yoki holatlar orqali tushuntirish osonroq boʻladi. 

3. Oʻyin metodlari (Sinonimlar topish va ularni taqqoslash). 

Oʻquvchilar bilan sinonimlarni topish va taqqoslash oʻyinlarini oʻtkazish 

ularning qiziqishini oshiradi va soʻz boyligini kengaytiradi. Masalan, “topishmoq” 

oʻyini orqali oʻquvchilarga bir soʻz aytiladi va ular shunga yaqin sinonimlarni 

topishga harakat qilishadi. 

4. Rol oʻynash va dialog yaratish. 

Oʻquvchilarga turli hayotiy vaziyatlarga oid dialoglar yaratish vazifasi beriladi, 

bunda sinonim soʻzlar tabiiy kontekstda qoʻllanadi. Bu usul orqali oʻquvchilar 

sinonim soʻzlarning stilistik farqlarini tushunib olishadi. 

5. Sinonimlar bilan lugʻat yoki karta tayyorlash. 

Har bir o'quvchi yoki guruhga sinonimlar lugʻati yaratish yoki karta tayyorlash 

topshirigʻi beriladi. Bu karta va lugʻatlarda har bir sinonimning mazmuni va 

qoʻllanilishi haqida maʼlumot boʻladi. Bu usul oʻquvchilarning soʻz boyligini 

mustahkamlaydi va oʻz-oʻzini oʻrganish imkoniyatini yaratadi. 

6. Maʼno nozikliklarini oʻrgatish. 

Sinonimlarni tushunishda ularning maʼno nozikliklarini (masalan, rasmiy yoki 

norasmiy, ijobiy yoki salbiy tus) oʻrgatish muhim. Oʻqituvchi har bir sinonimning 

qanday vaziyatlarda mos kelishini tushuntirib, oʻquvchilarga toʻgʻri qoʻllashni 

oʻrgatishi mumkin. 

7. Jamoaviy faoliyatlar va muhokama. 

Oʻquvchilarni kichik guruhlarga boʻlib, sinonimlarni muhokama qilish va 

ulardan toʻgʻri foydalanish boʻyicha maslahatlasha olishlari uchun jamoaviy vazifalar 

berish samarali usullardan biridir. Har bir guruh turli sinonimlar ustida ishlaydi va 

keyin boshqa guruhlar bilan o'z bilganlarini almashadi. 

Bu metodlar orqali oʻquvchilar oʻzbek tilidagi sinonimlarni samarali 

oʻzlashtirishlari va ularni nutqda toʻgʻri qoʻllash koʻnikmalarini shakllantirishlari 

mumkin. 
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